

Der Landtag von Niederösterreich hat am beschlossen:

Änderung des NÖ Gesundheits- und Sozialfonds-Gesetzes 2006

Das NÖ Gesundheits- und Sozialfonds-Gesetz 2006, LGBl. 9450, wird wie folgt geändert:

1. § 4 Abs. 1 Z. 3 lautet: „3. NÖ Landesgesundheitskonferenz“
2. § 4 Abs. 1 Z. 4 lautet: „4. Geschäftsführung“
3. Im § 4 Abs. 2 erster Satz wird die Wortfolge „Geschäftsführerin oder dem Geschäftsführer“ durch die Wortfolge „Geschäftsführung bzw. deren Stellvertretung“ ersetzt und die Wortfolge „oder ihm“ entfällt.
4. § 4 Abs. 2 dritter Satz entfällt.
5. Im § 6 Abs. 11 wird die Wortfolge „Die Geschäftsführerin oder der Geschäftsführer“ durch die Wortfolge „Die Geschäftsführung“ ersetzt.
6. Im § 8 Abs. 4 wird der Punkt am Ende des ersten Satzes durch einen Beistrich ersetzt und die Wortfolge „oder diese ein anwesendes Mitglied bevollmächtigt haben.“ angefügt.
7. Die Überschrift zu § 10 lautet: „NÖ Landesgesundheitskonferenz“
8. Im § 10 wird das Wort „Gesundheitskonferenz“ jeweils durch das Wort „NÖ Landesgesundheitskonferenz“ ersetzt.
9. Im § 11 Abs. 1 werden die Wortfolge „der Geschäftsführerin oder des Geschäftsführers“ durch die Wortfolge „der Geschäftsführung“ und die Wortfolge „der Stellvertreterin oder des Stellvertreters der Geschäftsführerin oder des Geschäftsführers“ durch die Wortfolge „deren Stellvertretung“ ersetzt.
10. Im § 11 Abs. 2 erster Satz wird die Wortfolge „Die Geschäftsführerin oder der Geschäftsführer und der Stellvertreterin oder des Stellvertreters der Geschäftsführerin oder des Geschäftsführers haben die ihnen“ durch die Wortfolge „Die Geschäftsführung hat die ihr“ ersetzt.
11. Im § 11 Abs. 2 dritter Satz wird die Wortfolge „der Geschäftsführerin oder des Geschäftsführers“ durch die Wortfolge „der Geschäftsführung“ ersetzt.
12. Im § 11 Abs. 2 vorletzter Satz wird die Wortfolge „Die Geschäftsführerin oder der Geschäftsführer“ durch die Wortfolge „Die Geschäftsführung“ ersetzt und die Wortfolge „oder seiner“ entfällt.
13. Im § 11 Abs. 3 wird die Wortfolge „Die Geschäftsführerin oder der Geschäftsführer“ durch die Wortfolge „Die Geschäftsführung“ ersetzt.
14. Im § 13 wird das Wort „Gesundheitskonferenz“ jeweils durch das Wort „NÖ Landesgesundheitskonferenz“ ersetzt.